



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **043/2016**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **033/2016**  
*Aquisição de:* **Materiais e Serviços**  
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 043/2016 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 033/2016, objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CORRELATOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESSOLAGEM, CONserto INDUSTRIAL E RECAPAGEM DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DESTA MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,, na forma que segue:

<b>Não Ofertados</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
16	UN	30,00000		0,00	CONserto DE PNEU 1000/20
17	UN	10,00000		0,00	CONserto DE PNEU 12 X 16.5
18	UN	10,00000		0,00	CONserto DE PNEU 1400-24 TG (12 LONAS)
19	UN	15,00000		0,00	CONserto DE PNEU 19.5L - 24
20	UN	10,00000		0,00	CONserto DE PNEU 215/75 R 17,5
21	UN	20,00000		0,00	CONserto DE PNEU 275/80 R22,5 LAMEIRO
22	UN	20,00000		0,00	CONserto DE PNEU 275/80 R22.5 LISO
73	UN	10,00000		0,00	RECAPAGEM DE PNEU 1400-24 TG (12 LONAS)
74	UN	15,00000		0,00	RECAPAGEM DE PNEU 17.5 - 25
75	UN	10,00000		0,00	RECAPAGEM DE PNEU 18.4 - 30
76	UN	10,00000		0,00	RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R22,5 LAMEIRO
77	UN	10,00000		0,00	RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R22.5 LISO
78	UN	10,00000		0,00	RECAPAGEM DE PNEU 7.50 - 16 LT
79	UN	10,00000		0,00	RECAPAGEM DE PNEU 7.50 - 18
80	UN	15,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 1000-20 LISO
81	UN	15,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 12 X 16.5
82	UN	15,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 1400-24, 12 LONAS
83	UN	10,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 145/80 R13
84	UN	15,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 165/70 R13
85	UN	15,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 17.5 - 25
86	UN	15,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 175/70 R14
87	UN	15,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 185-R14
88	UN	15,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 185-R14C
89	UN	10,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 19.5L - 24
90	UN	12,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 195/75 R 16
91	UN	10,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 215/75 R 17,5
92	UN	15,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 225/70 R15C
93	UN	15,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 225/75 R16
94	UN	15,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 7.50 / 16
95	UN	15,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 7.50/18 SL
96	UN	15,00000		0,00	RESSOLAGEM DE PNEU 900-20
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>0,00</b>

<b>CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA.</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
40	UN	12,00000	195,00000	2.340,00	PNEU 185/60 R 14 GENERAL EVERTREK HP 82H - GENERAL EVERTREK HP 82H
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>2.340,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **043/2016**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **033/2016**  
*Aquisição de:* **Materiais e Serviços**  
**Página: 2**

<b>COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A.</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
26	UN	42,00000	842,00000	35.364,00	PNEU 1000-20 LISO GOODYEAR - GOODYEAR
30	UN	15,00000	1.690,00000	25.350,00	PNEU 1400-24 TG (12 LONAS) TITAN - TITAN
32	UN	120,00000	146,00000	17.520,00	PNEU 165/70 R 13 KELLYXTRA - KELLYXTRA
34	UN	50,00000	153,00000	7.650,00	PNEU 175/70 R13 KELLYXTRA - KELLYXTRA
52	UN	12,00000	1.309,00000	15.708,00	PNEU 275/80 R 22,5 BORRACHUDO KELLYTIRES - KELLYTIRES
58	UN	6,00000	399,00000	2.394,00	PNEU 7.50 - 18 SL TITAN - TITAN
59	UN	10,00000	398,00000	3.980,00	PNEU 7.50 / 16 LT LISO GOODYEAR - GOODYEAR
64	UN	48,00000	686,00000	32.928,00	PNEU 900/20 LISO GOODYEAR - GOODYEAR
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>140.894,00</b>

<b>CPA - COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA.</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
24	UN	30,00000	929,00000	27.870,00	PNEU 1000 - 20 - BORRACHUDO PIRELLI / RT59 - PIRELLI / RT59
25	UN	12,00000	929,00000	11.148,00	PNEU 1000 X 20 LAMEIRO PIRELLI / RT59 - PIRELLI / RT59
51	UN	20,00000	1.435,00000	28.700,00	PNEU 275/80 R 22,5 MISTO PIRELLI / TG85 - PIRELLI / TG85
54	UN	20,00000	1.142,00000	22.840,00	PNEU 275/80 R22,5 LISO FORMULA / DRIVER - FORMULA / DRIVER
60	UN	10,00000	580,00000	5.800,00	PNEU 8.25 - 20 LISO PIRELLI / CT65 - PIRELLI / CT65
62	UN	8,00000	778,00000	6.224,00	PNEU 900 X 20 LAMEIRO PIRELLI / RT59 - PIRELLI / RT59
63	UN	20,00000	778,00000	15.560,00	PNEU 900/20 BORRACHUDO PIRELLI / RT59 - PIRELLI / RT59
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>118.142,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **043/2016**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **033/2016**  
*Aquisição de:* **Materiais e Serviços**  
**Página: 3**

**JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	30,00000	78,00000	2.340,00	CAMARA DE AR P/ PNEU 1000-20 LISO JABUTI-TR78A - JABUTI-TR78A
2	UN	5,00000	28,00000	140,00	CAMARA DE AR P/ PNEU 120/80 - 18 (MOTO) JABUTI-TR4 - JABUTI-TR4
4	UN	15,00000	224,90000	3.373,50	CAMARA DE AR P/ PNEU 17.5 - 25 JABUTI-TRJ1175 - JABUTI-TRJ1175
5	UN	10,00000	240,00000	2.400,00	CAMARA DE AR P/ PNEU 18.4 - 30 JABUTI-TR218A - JABUTI-TR218A
6	UN	5,00000	25,90000	129,50	CAMARA DE AR P/ PNEU 2.50 - 17 (moto) JABUTI-TR4 - JABUTI-TR4
7	UN	10,00000	25,90000	259,00	CAMARA DE AR P/ PNEU 2.75 - 17 (moto) JABUTI-TR4 - JABUTI-TR4
8	UN	10,00000	35,00000	350,00	CAMARA DE AR P/ PNEU 225-75 R 16 JABUTI-TR15 - JABUTI-TR15
9	UN	30,00000	42,90000	1.287,00	CAMARA DE AR P/ PNEU 7.50/16 JABUTI-TR75A - JABUTI-TR75A
10	UN	10,00000	60,90000	609,00	CAMARA DE AR P/ PNEU 7.50-18 SL JABUTI-TR15 - JABUTI-TR15
11	UN	10,00000	64,90000	649,00	CAMARA DE AR P/ PNEU 8.25 - 20 JABUTI-TR78A - JABUTI-TR78A
12	UN	5,00000	27,90000	139,50	CAMARA DE AR P/ PNEU 90/90 - 21 (moto) JABUTI-TR4 - JABUTI-TR4
13	UN	20,00000	65,00000	1.300,00	CAMARA DE AR P/ PNEU 900/20 (BICO LONGO) JABUTI-TR78A - JABUTI-TR78A
14	UN	50,00000	26,90000	1.345,00	CAMARA DE AR P/ PNEU ARO 13 JABUTI-TR13 - JABUTI-TR13
15	UN	50,00000	26,90000	1.345,00	CAMARA DE AR P/ PNEU ARO 14 JABUTI-TR13 - JABUTI-TR13
27	UN	10,00000	635,00000	6.350,00	PNEU 12 X 16.5 FORERUNNER-R4 - FORERUNNER-R4
28	UN	6,00000	731,90000	4.391,40	PNEU 12.4 - 24 JR KING STONE-R1 - JR KING STONE-R1
29	UN	5,00000	171,90000	859,50	PNEU 120/80 - 18 (moto) TECHNIC-TC - TECHNIC-TC
36	UN	12,00000	245,90000	2.950,80	PNEU 175/80 R 14 GOODRIDE-SP06 - GOODRIDE-SP06
37	UN	15,00000	1.984,00000	29.760,00	PNEU 18.4 - 30 JR KING STONE-R1 - JR KING STONE-R1
39	UN	15,00000	299,00000	4.485,00	PNEU 185 R 15C LINGLONG-LMC4 - LINGLONG-LMC4
46	UN	10,00000	562,00000	5.620,00	PNEU 215/75 R 17,5 SAILUN-S637 - SAILUN-S637
47	UN	10,00000	378,00000	3.780,00	PNEU 225/70 R 15C GOODRIDE-SC328 - GOODRIDE-SC328
56	UN	8,00000	230,00000	1.840,00	PNEU 560/15 (LAMEIRO) MAGGION-FALCO - MAGGION-FALCO
57	UN	10,00000	409,90000	4.099,00	PNEU 7.50 - 16 LT LAMEIRO GOODRIDE-CL830 - GOODRIDE-CL830
61	UN	5,00000	175,00000	875,00	PNEU 90/90 - 21 (moto) TECHNIC-TC - TECHNIC-TC
65	UN	30,00000	36,00000	1.080,00	PROTETOR P/ PNEU 1000-20 LISO JABUTI - JABUTI
66	UN	30,00000	70,00000	2.100,00	PROTETOR P/ PNEU 1400 - 24 (12LONAS) JABUTI - JABUTI
67	UN	25,00000	88,00000	2.200,00	PROTETOR P/ PNEU 17.5 - 25 JABUTI - JABUTI
68	UN	20,00000	235,00000	4.700,00	PROTETOR P/ PNEU 18.4 - 30 JABUTI - JABUTI
69	UN	20,00000	33,00000	660,00	PROTETOR P/ PNEU 7.50 - 18 SL JABUTI - JABUTI
70	UN	30,00000	19,00000	570,00	PROTETOR P/ PNEU 750/16 JABUTI - JABUTI
71	UN	10,00000	36,00000	360,00	PROTETOR P/ PNEU 8.25 - 20 JABUTI - JABUTI
72	UN	25,00000	36,00000	900,00	PROTETOR P/ PNEU 900/20 JABUTI - JABUTI
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>93.247,20</b>

**LF EMPRESARIAL LTDA - EPP**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
35	UN	100,00000	201,00000	20.100,00	PNEU 175/70 R14 SEIBERLING - SEIBERLING
48	UN	20,00000	508,00000	10.160,00	PNEU 225/75 16C BRIGESTONE - BRIGESTONE
49	UN	26,00000	510,00000	13.260,00	PNEU 225/75 R16 LT BRIDGESTONE - BRIDGESTONE
50	UN	20,00000	510,00000	10.200,00	PNEU 225-75 R 16 BRIDGESTONE - BRIDGESTONE
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>53.720,00</b>

**PNEULINHARES COMERCIO DE PNEUS LTDA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
23	UN	20,00000	1.378,00000	27.560,00	PNEU 1000 - 20 - MISTO firestone - firestone
38	UN	56,00000	261,00000	14.616,00	PNEU 185 / R14C FIRESTONE - FIRESTONE
53	UN	20,00000	1.470,00000	29.400,00	PNEU 275/80 R 22,5 MISTO BRIGESTONE - BRIGESTONE
55	UN	8,00000	186,00000	1.488,00	PNEU 560/15 (COMUM) FIRESTONE - FIRESTONE
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>73.064,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **043/2016**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **033/2016**  
*Aquisição de:* **Materiais e Serviços**  
**Página: 4**

<b>VILLAR GUIMARAES COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
3	UN	20,00000	130,00000	2.600,00	CAMARA DE AR P/ PNEU 1400-24 12 LONAS MAGGION - MAGGION
31	UN	10,00000	248,00000	2.480,00	PNEU 145/80 R13 FATE - FATE
33	UN	10,00000	2.199,00000	21.990,00	PNEU 17.5 - 25 WESTLAKE - WESTLAKE
41	UN	6,00000	1.499,00000	8.994,00	PNEU 19.5L - 24 - (RETROESCAVADEIRA) WESTLAKE - WESTLAKE
42	UN	26,00000	365,00000	9.490,00	PNEU 195 /75 R16 LING LONG - LING LONG
43	UN	14,00000	130,00000	1.820,00	PNEU 2.50 - 17 DIANTEIRO ( moto ) MAGGION - MAGGION
44	UN	14,00000	135,00000	1.890,00	PNEU 2.75 - 17 TRASEIRO ( moto ) MAGGION - MAGGION
45	UN	36,00000	360,00000	12.960,00	PNEU 205/70 R 15C LING LONG - LING LONG
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>62.224,00</b>

**Valor Total:** 543.631,20

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

**Itanhandu, em 5 de maio de 2016**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro